⁵¹² Zum Beispiel ebd., S. 46: *Priori domus londoniarum non fit misericordia, et faciat diligentiam registrandi bona temporalia domus sicut per Capitulum generale fuit alias ordinatum* (1413). – Interessant ist auch folgende Definition, weil sie die Hoheit des Generalkapitels bei Neugründungen betont: *Restori domus novae plantationis in Ostheyn non fit misericordia et iniungimus sibi ut benigne informet illum venerabilem virum dominum fundatorem ut habeat patientiam, nec indignetur quod nova plantatio pro praesenti non est incorporata, omnino tamen veniat ad futurum Capitulum generale, ut idem Capitulum per eum possit de singulis clarius informari* (1413).

⁵¹³ Zum Beispiel ebd., S. 28: *Prior lapidis refugii non fit misericordia, et eandem domum visitatores quamcunq; poterunt visitabunt et expediunt ea de quibus scribunt Capitulo generali, et [...]* (1412).

⁵¹⁴ Zum Beispiel ebd., S. 27: *Prior Capellae non fit misericordia, et dominus Gisebertus monachus dictae domus remaneat ibidem et auferatur sibi omnis spes emissionis, quod si aliquando super hoc molestavit, carceri mancipetur* (1412). – In diesen Definitionen schlug sich die Tätigkeit des Strafdefinitoriats nieder.

⁵¹⁵ Zum Beispiel ebd., S. 59: *Priori domus Montis Sanctae Mariae prope argentiniam non fit misericordia, et frater Arnoldus conversus hospes vadat ad domum Friburgi professionis suae indilate*.

⁵¹⁶ Zum Beispiel ebd., S. 9: *Priori Portus non fit misericordia, et committitur prioribus Domorum Bonae fidei et Capellae quod visitent dictam domum, et super his quae scripsit praesenti Capitulo Conventus eius litteram Priori Capellae tradidimus inquirent et culpabiles inde puniant* (1411). – SARGENT, Die Handschriften, S. 21-23 berichtet von einer *carta*-Handschrift, in der eine ganze Reihe von solchen Anfragen (zum größten Teil über liturgische Punkte) mit den entsprechenden Antworten der Definitoren enthalten ist.

– Die Namen der vier zum Privatkapitel bestellten Prioren⁵¹⁷.

– Die Namen der *visitatores provinciarum* (in der Regel zwei je Provinz)⁵¹⁸.

– Besondere Direktiven an die Visitatoren⁵¹⁹.

– Die Namen der von den Definitoren ernannten Prioren, die während des Jahres befugt waren, in jenen dringlichen Fällen, bei denen man auf das folgende Generalkapitel nicht warten konnte, die Autorität des Kapitels auszuüben, wobei der Prior der Chartreuse dann zu verständigen war⁵²⁰. Hier tritt ein weiteres Zeugnis für die Sorge des Generalkapitels um die praktische Sicherung seiner Autorität zutage.